БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ОФО ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
132-СЕ МЭКТЭБЕ

МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ
д е й е м  БЕЛЕМ б и ре у  у ч р е ж д е н и е ь ы

ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕНЕН,

МЭЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 132
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

«
БОИОРОК
I» 2023г. № .51^С& « J p »

ПРИКАЗ
г.

г. Уфа

Об итогах пробных ЕГЭ по русскому языку,
математике и предметам по выбору в феврале 2023 года

На основании плана ВШК МАОУ Школа № 132 на февраль 2023г. и с целью
мониторинга качества подготовки обучающихся 11-х классов к ГИА -23 проводились
пробные ЕГЭ по математике (базовый уровень), по математике (профильный уровень по
русскому языку и по предметам по выбору в 11-ом классе. Работы проводились
с сохранением всех требований проведения единого государственного экзамена.

По итогам написания работ подготовлены аналитические справки с разбором
допущенных ошибок и рекомендациями для учителей.

На основании результатов пробных ЕГЭ, п р и к а з ы в а ю :
Классным руководителям:
- результаты довести до родителей обучающихся. Срок до 22.02.2023г.
Учителю математики:
- отрабатывать знание формул, правил, свойств, алгоритмов действий, методов решения

при изображении геометрических фигур и тел, при вычислении элементов фигур, в
применении знаний к решению практических задач.

- при изучении геометрии следует повышать наглядность преподавания, уделять больше
внимания изображению геометрических фигур, формированию конструктивных умений и
навыков, применению геометрических знаний для решения практических задач.

- включать задания открытого банка заданий в учебный процесс, проводить диагностику
пробелов в знаниях учащихся путем решения конкретных серий задач банка.

- скорректировать ИОМЫ для обучающихся, получивших «2» по итогам пробного ЕГЭ.
Срок 28.02.2023г.

Учителю русского языка:
- провести детальный анализ выполнения «трудных» заданий.
- скорректировать ИОМЫ для обучающихся, получивших «2» по итогам пробного ЕГЭ.

Срок 28.02.2023г.
- расширить подходы к анализу текста; наряду с правописными и грамматическими

заданиями постоянно включать в него вопросы на понимание содержания, авторской
позиции, языковых средств связи, средств языковой выразительности, стиля и типа речи.

Учителям -  предметника (предметы по выбору):
- провести детальный анализ выполнения заданий;
- выявить «западающие» темы по предметам у обучающихся;
- проводить дополнительные занятия с учетом выявленных результатов пробных ЕГЭ;
- скорректировать ИОМЫ для обучающихся, получивших «2» по итогам пробного ЕГЭ.

Срок 28.02.2023г.

Руководителям МО:
- проанализировать на заседаниях МО учителей 22.02.2023г. итоги пробных ЕГЭ по

предметам, наметить пути ликвидации пробелов по предметам.

С.В. Вильман